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W związku z petycją z dnia 8 sierpnia br. w sprawie zmiany  stawek VAT, uprzejmie 

wyjaśniam.  

Na wstępie pragnę zauważyć, że system podatku VAT w Unii Europejskiej podlega 

harmonizacji, co oznacza, że państwa członkowskie zobowiązane są do przestrzegania zgodności 

krajowych przepisów w zakresie podatku VAT z regulacjami wynikającymi z prawa unijnego. 

Oznacza to, że regulacje przyjęte w przepisach ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od 

towarów i usług (Dz. U. z 2016 r. poz.710, z późn. zm.) muszą być zgodne w szczególności                   

z przepisami dyrektywy Rady 2006/112/WE z dnia 28 listopada 2006 r. w sprawie wspólnego 

systemu podatku od wartości dodanej (Dz. Urz. UE L 347 z 11.12.2006 r., str. 1, z późn. zm.).  

Państwa członkowskie stosują stawkę podstawową VAT, która jest określana przez każde 

państwo członkowskie jako procent podstawy opodatkowania i która jest jednakowa dla dostaw 

towarów    i świadczenia usług i nie może być niższa niż 15% (art. 96 i 97 dyrektywy Rady 

2006/112/WE).  Zgodnie z art. 98 ww. dyrektywy Państwa członkowskie mogą stosować jedną 

lub dwie obniżone stawki podatku VAT. Stawki obniżone mają zastosowanie wyłącznie do 

dostaw towarów i świadczenia usług, których kategorie są określone w załączniku III do 

dyrektywy 2006/112/WE i nie mogą być niższe niż 5%. 

W zakresie funkcjonujących w Polsce stawek podatku od towarów i usług pragnę zauważyć, że 

obowiązująca od 1 stycznia 2017 roku ustawa z dnia 1 grudnia 2016 r. o zmianie ustawy                        

o podatku od towarów i usług oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 2024) zakłada 

utrzymanie do 31 grudnia 2018 r. stawek podatku VAT na dotychczasowym poziomie tj. stawki 

podstawowej w wysokości 23% oraz stawki obniżonej w wysokości 8% (obok funkcjonującej na 

niezmienionym poziomie obniżonej w wysokości 5%). 

Ze względu na fakt, że podatek od towarów i usług jest najważniejszym źródłem dochodów 

budżetu państwa, a zapewnienie stabilnych wpływów z tytułu tego podatku jest niezwykle 

istotne z punktu widzenia bezpieczeństwa państwa  oraz polityki społecznej i gospodarczej 

państwa, prace w Ministerstwie Finansów skupiają się głównie nad uszczelnieniem systemu 

poboru tego podatku.  

 

Serdecznie dziękujemy za podjętą przez Panią inicjatywę, niemniej jednak należy pamiętać, że 

rozważając wszelkie zmiany systemowe należy przede wszystkim brać pod uwagę stabilność 

finansową państwa. 

 

 

 

 

Z upoważnienia Ministra Rozwoju i Finansów 

Dyrektor Departamentu Podatku od Towarów i Usług 

 

                                  Wojciech Śliż 
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